Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 218/2023

São Roque, 27 de janeiro de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a
Vossa Senhoria a retirada do galho de árvore rachado no Largo dos
Mendes, bem como das árvores secas que se encontram nesta praça.

Conforme observa-se nas 02 imagens em anexo, há
um galho lascado em sua ligação com o tronco e, ainda, o galho está sendo
escorado por uma outra árvore. Dessa forma, há o risco do galho cair e atingir
algum transeunte. Agrava a situação, o fato de que o Largo dos Mendes é
muito frequentado por crianças.

Em relação a solicitação da retirada das árvores
secas que se encontram no local, esta baseia-se na questão de evitar que
situações como a acima descrita repitam-se no Largo dos Mendes,
transformando esta praça, um importante ponto de lazer municipal, em um local
periculoso.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª JULIANA CALDEVILLA
MD. Diretora do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura
Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 27/01/2023 - 10:43 907/2023  /  CD

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F2T7N9080H3J4G2M
		2023-01-31T08:17:01-0300

		2023-01-31T08:17:01-0300